



RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 102

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
161	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114MM X 229MM, PCT C/ 100 - GRAMATURA MÍNIMA 63G ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM - Envelope Ofício Branco com dimensões 114x229mm, gramatura mínima de 63g - PCT com 100 unidades.	PC	1.230,0000	40,07	49.286,10	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM PARA 120 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM PARA 120 FOLHA S TRANSPARENTE E COLORIDO	UN	700,0000	26,32	18.424,00	
2	COLA BRANCA 1 KG Composição: Resina, PVA (acetato de polivinila), glicerina, água e conservantes.	FRS	25,0000	13,63	340,75	
3	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL, ESTREITA EM ACO CARBONO COM 9MM, CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO, DISPOSITIVO ROSQUEAVEL PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	30,0000	7,46	223,80	
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 8 CX COM 5000 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 23/8 EM ARAME DE ACO NIQUILADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	75,0000	27,79	2.084,25	
5	PINTURA A DEDO CAIXA COM 06 CORES CX 06 CORES FRASCO COM 30 ML CADA FRASCO INQUEBRAVEL COM ROSCA NAO TOXICA A BASE DE PIGMENTOS ATOXICOS ESPESSANTE CARGA INERTE CONSE RVANTE TIPO BENZOTIAZOL VALIDADE DA FABRICACAO NA EMBALAGEM SENDO NAS CORES BRANCO AZUL VERMELHO P RETO VERDE AMARELO	CX	300,0000	7,66	2.298,00	
6	PAPEL CARTAO FOSCO COR VERMELHO 50X70CM PAPEL CARTAO FOSCO COR VERMELHO MEDIDA MÍNIMA 50X 70 CM GRAMATURA APROXIMADA 210G	FLS	430,0000	1,73	743,90	
7	PAPEL CARTAO COR VERDE Papel cartão fosco cor verde medida mínima 50x70cm gramatura aproximada 210g.	FLS	430,0000	1,72	739,60	
8	PAPEL CARTAO FOSCO COR PRETO 50X70CM PAPEL CARTAO FOSCO COR PRETO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRATURA APROXIMADA 210G	FLS	430,0000	2,00	860,00	
9	LAPIS PRETO JUMBO Lápis preto jumbo formato triangular ideal para uso na pre escola com diâmetro maior traco escuro e de alta apagabilidade mina macia mais grossa e resistente composição material cerâmico grafite e madeira reflorestada produto não perecível super resistente dimensões mínimas 170mm comprimento x 10mm de espessura.	UN	283,0000	1,17	331,11	
10	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO TAMANHO OFICIO	PC	240,0000	3,97	952,80	
11	PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA KRAFT 200G M2	PC	2.500,0000	3,45	8.625,00	
12	PASTA A Z PAPELÃO REFORC LOMBO LARGO MOD OFICIO PASTA A Z PAPELÃO REFORCADO LOMBO LARGO MOD OFICIO CO M VISOR LATERAL	UN	285,0000	12,35	3.519,75	
13	PASTA L PLASTICA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO INCOLOR, ESPESSURA 0,15MM FORMATO A4 210 X 297MM	PC	248,0000	7,30	1.810,40	
14	PASTA AZ PLASTICA, COR FUME TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO	PC	61,0000	10,32	629,52	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

15	FICHÁRIO DE MESA COM TAMPA EM ACRÍLICO FUMÊ 5 X 8 para fichas padronizadas tamanho 5 x 8, com base metálica, tampa em polietileno na cor fumê fixada na base, índice A-Z em cartão branco plastificado, dimensões aproximadas de 23 x 15 x 27 cm	PC	5,0000	28,00	140,00
16	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM	PC	88,0000	1,58	139,04
17	PRANCHETA DE MADEIRA COM PEGADOR FORMATO A4	UN	62,0000	8,78	544,36
18	REFIL P COLA QUENTE FINO E TRANSPARENTE REFIL P COLA QUENTE FINO E TRANSPARENTE TRANSPARENTE PARA PISTOLA MEDIDA APROX 7 2MM X 30 CM PACOTE COM 1KG APROXIMADA 80 BASTOES	PC	55,0000	41,88	2.303,40
19	PAPEL MICRONDULADO AZUL MEDIDA MINIMA 50 X 80 CM GRAMATURA 225G	FLS	105,0000	3,26	342,30
20	PAPEL CARTAO AZUL PAPEL CARTAO AZUL MEDIDA MÍNIMA 50X0 70CM GRAMATURA APROXIMADA 210 G	FLS	430,0000	1,32	567,60
21	PAPEL CAMURCA AMARELO PAPEL CAMURCA AMARELO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	132,0000	2,05	270,60
22	PAPEL CAMURCA VERMELHO PAPEL CAMURCA VERMELHO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M GRAMATURA APROXIMADA 70G	FLS	132,0000	2,04	269,28
23	PAPEL CAMURCA BRANCO PAPEL CAMURCA BRANCO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 70G	FLS	122,0000	1,94	236,68
24	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA COMPOSICAO TINTA A BASE DE AGUA ADITIVOS CORANTES PONTA DE POLIESTER	UN	285,0000	7,44	2.120,40
25	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERDE CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERDE COMPOSICAO TINTA A BASE DE AGUA ADITIVOS CORANTE PONTA DE POLIESTER	UN	280,0000	5,45	1.526,00
26	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES CANETA HIDROCOR ESTOJO C 12 CORES TAMPA ANTIASFIXIANTE CORPO NA COR DA TINTA TRACO DE 2MM ATOXICO MEDIDAS MINIMAS 14MM COMPRIMENTO 7 MM DE DIAMETRO COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA CARGA A BASE DE AGUA CORANTES E UMECTANTES PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIESTER PRAZO DE VALI DADE 1 ANO	EST	324,0000	11,25	3.645,00
27	PASTA C ELASTICO EM PLASTICO REFORC 23 X 33 CM PASTA C ELASTICO EM PLASTICO POLIPROPILENO REFORCADO. DIMENSÕES MÍNIMAS 33 X 23 CM MONTADA	UN	270,0000	3,64	982,80
28	PASTA SANFONADA EM PLASTICO FUME 12 DIVISORIAS, COM ELASTICO PASTA TRANSPARENTE PLÁSTICA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS 24 X 330MM ESPESSURA 0,50MM	PC	126,0000	38,88	4.898,88
29	PORTA CANETAS DE MESA PORTA CANETAS DE MESA EM ACRILICO COM REPARTICOES PARA CANETAS, BORRACHAS E CLIPS. MEDINDO APROX. 100 MM X 230 MM.	UN	200,0000	12,18	2.436,00
30	ETIQUETA AUTO ADESIVA 2 CARREIRAS 33,9 X 101,6 MM COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO CARTA, CX COM 100 FOLHAS.	CX	31,0000	48,09	1.490,79
31	PAPEL VERGE MATERIAL CELULOSE VEGETAL PAPEL VERGE MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM FORM ATO A4 CAIXA 50 FOLHAS	CX	56,0000	31,71	1.775,76



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

32	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM AMARELO 100 FOLHAS A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	18,0000	7,83	140,94
33	QUADRO DE AVISO TAMANHO APROX 2 00 X 1 20 QUADRO DE AVISO TAMANHO APROXIMADO DE 2 00 X 1 20M CONFECCIONADO EM MADEIRA COM FUNDO DE CORTICA	UN	6,0000	259,21	1.555,26
34	PAPEL DE SEDA AZUL PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	100,0000	2,22	222,00
35	PAPEL CAMURCA MARROM PAPEL CAMURCA MARROM MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	122,0000	1,96	239,12
36	CANETA P QUADRO BRANCO COR VERMELHA CANETA PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA CANETA COM T INTA PIGMENTO EM RESINA SINTETICA MEDIDA MINIMA 12 CM	UN	61,0000	7,05	430,05
37	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE CLAR COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	146,0000	5,74	838,04
38	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA COM 50 G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	147,0000	6,58	967,26
39	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERMELHO E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERMELHO COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	147,0000	5,74	843,78
40	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA COM 50G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	146,0000	7,45	1.087,70
41	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA PONTA MEDIA DE 1.0 MM, DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO, COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA, CORPO NO FORMATO HEXAGONAL, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA DE LIGA DE LATAO, ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO, TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA, SEM PARTES ROSQUEAVEIS, PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR PRETA, CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	63,0000	35,14	2.213,82
42	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL PONTA MEDIA DE 1.0 MM, DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO, COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA, CORPO NO FORMATO HEXAGONAL, TRANSPARENT E COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA DE LIGA DE LATAO, ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO, TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA, SEM PARTES ROSQUEAVEIS PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR AZUL, CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	103,0000	35,48	3.654,44
43	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, PONTA MEDIA DE 1.0 MM, DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO, COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA, CORPO NO	PC	108,0000	35,46	3.829,68



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

FORMATO HEXAGONAL TRANSPARENTE, COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA DE LIGA DE LATAO, ESFERA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO, TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA, SEM PARTES ROSQUEAVEIS, PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR VERMELHA, CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.					
44	PAPEL CAMURÇA AZUL PAPEL CAMURÇA AZUL MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM APROXIMADA 70G	FLS	432,0000	2,43	1.049,76
45	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM LARANJA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM LARANJA COM 50G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	146,0000	6,35	927,10
46	E V A MARROM 40CM X 60CM X 2 00MM E V A MARROM 40CM X 60CM X 2 00MM COM 50G	FLS	151,0000	2,68	404,68
47	COLA BRANCA 90 G COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR COM 90 G COM BICO APLICADOR INGREDIENTE ATOXICO A BASE DE ACETATO DE POLIVILINA LAVAVEL EM FRASCO PLASTICO COM 90G CONTENDO NOME DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL E DEMAIS INFORMACOES CONFORME LEGISLACAO VIGENTE	PC	270,0000	4,13	1.115,10
48	CARTOLINA BRANCA COM 180G CARTOLINA BRANCA COM 180G MEDIDA APROXIMADA 50X66 CM	UN	404,0000	1,02	412,08
49	PINCEL CHATO N 12 PINCEL CHATO N 12 CABO LONGO CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26 5CM	UN	95,0000	6,24	592,80
50	PINCEL CHATO N 18 PINCEL CHATO REF 815 N 18 P PINTURA C CABO LONGO	UN	87,0000	7,81	679,47
51	VISOR PARA PASTA SUSPensa, EM PLASTICO COM ETIQUETA PARA VISOR, PCTE COM 50 PÇ.	PCT	38,0000	8,40	319,20
52	PAPEL CAMURÇA LARANJA PAPEL CAMURÇA LARANJA MEDIDA APROX 0 60X0 40CM C OM APROXIMADAMENTE 70G	FLS	122,0000	1,67	203,74
53	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE MEDIDA APROXIMADA 0 ,85 X 1,00 M	FLS	400,0000	1,61	644,00
54	APONTADOR COM DEPOSITO TRIANGULAR PARA LAPIS JUMBO APONTADOR COM DEPOSITO TRIANGULAR PARA LAPIS JUMBO, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO COM FURO CONICO, DIAMETRO DE APROXIMADAMENTE 11 MM, UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL TEMPERADO, FI XADA POR PARAF USO METALICO, SEM ONDULACOES OU DEFORMACOES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIAO RIGIDA, SEM FOLGAS A FIM DE NAO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LAPIS, DIMENSOES MINIMAS 46 MM X 26 MM X 18 MM, COM DEPOSITO EM PLASTICO N A COR VERDE OU VERMELHA SOLIDA, ALTA RESISTENCIA E OTIMA APONTABILIDADE.	PC	300,0000	4,20	1.260,00
55	COLCHETE FIXACAO TAMANHO N 5 COLCHETE FIXACAO TAMANHO N 5 MATERIAL ACO TRATA MENTO SUPERFICIAL LATONADO CAIXA COM 72 00 UNIDADES	CX	517,0000	2,86	1.478,62
56	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20 Borracha branca escolar 20 em látex natural sem essenciais, medida mínima 48x28x7mm	UN	190,0000	0,69	131,10
57	FITILHO AZUL 50 METROS FITILHO AZUL 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	123,0000	3,39	416,97
58	FITILHO VERDE 50 METROS FITILHO VERDE 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	123,0000	2,25	276,75



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

59	FITILHO BRANCO 50 METROS FITILHO BRANCO 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	127,0000	3,43	435,61	
60	FITILHO VERMELHO 50 METROS FITILHO VERMELHO 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	123,0000	2,99	367,77	
61	FITILHO AMARELO 50 METROS FITILHO AMARELO 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	123,0000	2,87	353,01	
62	FITILHO LARANJA ROLO 50 M FITILHO LARANJA 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	123,0000	3,17	389,91	
63	FITILHO ROSA 50 METROS FITILHO ROSA 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	123,0000	2,66	327,18	
64	ETIQUETA 25 4 X 66 7 MM folha com 30 etiquetas	FLS	263,0000	36,80	9.678,40	
65	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26 6 GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26 6 ESTRUTURA METALICA REFORCADA BASE EMBORRACHADA TRILHO COM CAPACIDAD PARA 150 GRAMOS PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 60MM BIGORNA DE DUAS FUNCOES	UN	72,0000	15,22	1.095,84	
66	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MEDIO PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MEDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO CAPACIDADE PERFURACAO MINIMA 20 FL FUNCIONAMENTO MANUAL CARACTERISTI CAS A DICIONAIS APARADOR DE PLASTICO FUROS REDONDOS COM MAGINADOR	UN	59,0000	20,17	1.190,03	
67	PALITO DE SORVETE MADEIRA C PONTA ARREDONDADA PALITO DE SORVETE MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA PAC OTE COM 100 UNIDADES	PCT	64,0000	4,78	305,92	
68	FITA CREPE FITA CREPE 19 MM X 50 METROS COMPOSICAO PAPEL SATURADO E ADESIVO ABASE DE ELASTOMERO E RESINAS SUP ER ADERENTE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ E V ALIDADE NO TUBETE	ROL	155,0000	4,02	623,10	
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS COMPOS ICAO FILME DE POLIPROPILENO RESINAS SINTETICAS SUP ER ADERENTE IDENTIFICACAO DO FABRI CANTE CNPJ VAL IDADE NO TUBETE	ROL	142,0000	3,28	465,76	
70	FITA ADESIVA AMARELA 12 MM X 10 METROS COBERTO COM ADESIVO ACRILICO FILME DE PROLIPOPILENO.	ROL	115,0000	3,97	456,55	
71	FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS TIPO DUREX	ROL	115,0000	1,37	157,55	
72	PAPEL CARBONO PRETO PAPEL CARBONO PRETO MANUAL CX C 100FLS PRETO FO RMATO 22X33CM	UN	53,0000	72,00	3.816,00	
73	PAPEL A4 210X297MM 180G CASCA DE OVO 50FLS PAPEL A4 210X297MM 180G CASCA DE OVO 50FLS LINHA ARTESANAL FORMATO APROXIMADO DE 210X297MM A4 NA C OR BRANCO EMBALAGEM COM 50FOLHAS	PCT	49,0000	3,79	185,71	
74	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO COM 40 MICRAS DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM 45 CM X 25 M IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	M	65,0000	2,85	185,25	
75	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS DIMENSOES APROXIMAD AS 48 X 60 CM	UN	110,0000	3,26	358,60	
76	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	UN	400,0000	2,17	868,00	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS DIMENSOES
APROXIMADAS 48 X 200 CM

77	FITA EMPACOTAMENTO 45MM X 50M FITA EMPACOTAMENTO 45MM X 45M ADESIVA TRANSPARENTE	ROL	167,0000	9,33	1.558,11	
78	PILHA ALCALINA AA CARTELA C 2 UNIDADES PILHA ALCALINA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO AA EMBALADO EM CARTELAS CONTENDO 2 UNIDADES DEVIDA MENTE IDENTIFICADO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE	PCT	49,0000	17,60	862,40	
79	PILHA ALCALINA AAA CARTELA C 2 UNIDADES PILHA ALCALINA TAM AAA DE PRIMEIRA QUALIDADE EM BALADA EM CARTELA CONTENDO 02 UN DEVIDAMENTE LA CRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PCT	54,0000	15,20	820,80	
80	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL MEDIDA APROX DE 200X275MM 1 MATERIA	UN	240,0000	7,61	1.826,40	
81	CADERNO UNIVERSITARIO 10 X 1 200 FOLHAS CAPA DURA CADERNO UNIVERSITARIO 10X1 C 200 FOLHAS PAUTADAS FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM C ESPIRAL CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELAO 750 G M2 E REVESTIM ENTO EM PAPEL COUCHE 120 G M2 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56 G M2 DIVISORIAS EM PAPEL OFFSET 9 0G M2 DEVERA CONTER NA CONTRACAPA OS DADOS DO FAB RICANTE	UN	136,0000	14,04	1.909,44	
82	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96 FOLHAS CADERNO DE CARTOGRAFIA MEDIDA APROXIMADA 275 MM X 200 MM ESPIRALADO 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSAO C CAPA E CONTRA CAPA FLEXIVEIS PERSONALIZADA PAPELAO 750 G M2 REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE 120 M2 GUARDA PAPEL OFFSET 90 G M2 MIOLO PAPEL OFFSET BRANCO GRAMATURA 63G M2 DEVERA CONTER NA CONTRA CAPA OS DADOS DO FABRICANTE.	UN	240,0000	6,56	1.574,40	
83	CADERNO BROCHURA 1 4 COM 48FLSCAPA DURA CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48 FLS CAPA DURA COSTUR ADO PAUTADO LINHAS PERFEITAS PAPEL NAO RECICLADO FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE 56G M2 CAPA DE PAPELA O COM 1 00MM REVESTIDO COM PAPEL COUCHE NA GRAMAT URA DE 230GR MEDIDA APROXIMADA DO CADERNO 142X20 5MM COM CERTIFICADO FSC OU CEFLOR SENDO NAS CORES AZUL VERMELHO VERDE	UN	290,0000	6,68	1.937,20	
84	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO CAIXA COM 12 CORES Lápis jumbo ideal para uso escolar com mina macia mais grossa e resistente traco escuro, composição pigmentos aglutinantes carga inerte ceras e madeira reflorestada medida mínima 12,5 cm produto não perecível super resistente mina 4 0 mm.	CX	350,0000	17,29	6.051,50	
85	CALCULADORA DE MESA VISOR 12 DIGITOS FABRICADA EM PLASTICO, COM VISOR DE LCD DE 12 DIGITOS, ALIMENNTAÇÃO A BATERIA E SOLAR, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO AS 4 OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, TECLA DE PERCENTUAL E MEMORIA M-, M+, MR E MC.	PC	73,0000	18,38	1.341,74	
86	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL COM TRACO GROSSO COMPOSICAO PONTA DE FELTRO RESINAS TERMOPLASTICAS TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES RESINAS SOLVENTES E ADITIVOS VALIDADE NA EMBALAGEM	PC	86,0000	4,48	385,28	
87	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL COM TRACO GROSSO COMPOSICAO PONTA DE FELTRO RESINAS TERMOPLASTICAS	PC	91,0000	6,13	557,83	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES RESINAS SOLVENTES E ADITIVOS VALIDADE NA EMBALAGEM						
88	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL COM TRACO LARGO COMPOSICAO PONTA DE FELTRO RESINAS TERMOPLASTICAS TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES RESINAS SOLVENTES E ADITIVOS VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM	PC	91,0000	7,13	648,83	
89	ENVELOPE KRAFT 17X25CM MEDIDA APROXIMADA DE 17CMX25CM COM80G CAIXA COM 250UNIDADES	UN	480,0000	1,02	489,60	
90	COLA BASTAO ATOXICA LAVAVEL 10 G COLA EM BASTAO ATOXICA LAVAVEL IDEAL PARA COLA PAPEIS FOTOS SELOS CARTOLINAS E TECIDOS DE MANEIRA RAPIDA LIMPA E ECONOMICA COMPOSICAO RESINA SINTETICA GLICERINA AGUA E CONSERVANTES PRODUTO DE 1A LINHA CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE VALIDADE DO PRODUTO E SELO INMETRO EMBALAGEM COM TUBO DE 10 G	UN	300,0000	3,43	1.029,00	
91	PEN DRIVE DE 16 GB COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 16 GB TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE NO MÍNIMO 15 MB/S PARA LEITURA E 5 MB/S PARA GRAVACAO PROJETADO CONFORME ESPECIFICACOES DE ALTA VELOCIDADE 2.0 OU SUPERIOR COMPATIVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS EM USO CAPACIDADE DE CONEXAO COM USB 1.1, 2.0 OU 3.0 GARANTIA MINIMA DE 01 ANO	PC	56,0000	19,47	1.090,32	
92	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS FABRICADO EM PAPEL OFF SET COR AMARELA E ADESIVO ACRILICO EMBALAGEM CONTENDO 01 BLOCO COM 100 FOLHAS MEDIDA MÍNIMA 76 X 76 MM, DEVENDO APRESENTAR INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PC	182,0000	4,02	731,64	
93	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO, MATERIAL CORPO: ACRILICO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 17 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCEIS	PC	21,0000	4,58	96,18	
94	APAGADOR QUADRO MAGNETICO APAGADOR QUADRO MAGNETICO MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 15CM LARGURA 6 CM ALTURA 4 CM MATERIAL BASE FELTRO ENCAIXE PINCEL SEM ENCAIXE	UN	3,0000	16,48	49,44	
95	FICHA PAUTADA BRANCA TAM 5 X 8, BRANCA FORMATO 203 X 127 MM, PAPEL OFF SET 150G, PACOTE COM 100 UN.	PCT	10,0000	15,00	150,00	
96	PAPEL COLOR SET COR AMARELO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM GRAMATURA APROXIMADA 110 G	FLS	700,0000	2,39	1.673,00	
97	ENCADERNADORA APARELHO PARA ENCADERNACAO 15 VI ENCADERNADORA APARELHO PARA ENCADERNACAO 5VIAS EM REPOUSO ALTURA 14 93CM LARGURA 36 56CM COMPRIMENTO 36 32CM ACIONADO ALTURA 14 91CM X 36 56 CM DE LARGURA X 36 32 CM DE COMPRIMENTO MATERIAL ACO ALUMINIO E PLASTICO DIAMETRO DAS PUNCOES PESO 6 2KG CAPACIDADE DE FURACAO 15 FOLHAS DE 75G POSICAO DOS FUROS 03 POSICOES EM 54FUROS LIXEIRA LATERAL COM CAPACIDADE DE 0 3 LITROS APOIO DE BORRACHA PARA MAIOR ADERENCIA ALAVANCA DE ACI ONAMENTO EXCENTRICO	UN	3,0000	741,28	2.223,84	
98	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES COM 12 CORES VIVAS EMBALAGEM EM CARTAO PLASTIFICADO PARA QUE A MASSA NAO GRUDE NA EMBALAGEM ROLO COM APROX 12MM DE	CX	409,0000	23,33	9.541,97	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

DIAMETRO X 85 DE COMPRIMENTO C OMPOSICAO A BASE DE CERAS PIGMENTOS E CARGA INERTE						
99	APLICADOR PARA FITA ADESIVA DE 48 MM COM CABO ANATOMICO. LAMINA EMBUTIDA E BOTAO DE TENSIONAMENTO.	PC	24,0000	40,57	973,68	
100	GLITER DOURADO 3 GRAMAS GLITER DOURADO 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	FRS	129,0000	9,56	1.233,24	
101	ARQUIVO MORTO POLIONDA 350X130X250MM FABRICADO EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO GRAMA TURA 130 G M E TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO. MEDIDA MÍNIMA 350x130x245mm. CORES DIVERSAS	PC	509,0000	8,50	4.326,50	
102	GIZ P LOUSA BRANCO CX MÍNIMO 50 UNIDADES GIZ P LOUSA BRANCO CX MÍNIMO 50 UNIDADES ANTIALERGICO E NAO TOXICO ENVOLVIDO EM UMA FINA CAMADA PLASTIFI CANTE INGREDIENTES GIPSITA DESIDRATADA AGUA PIGME NTOS E PLASTIFICANTE COMPRIMENTO APRO 80MM DIAME TRO APROX 10MM	CX	342,0000	4,35	1.487,70	
103	GIZ DE CERA FINO CX 12 CORES ULTRA RESISTENTE A QUEDA E PRESSAO FORMATO ANATOMICO COM CERA DE ALTA QUALIDADE PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL INERTE MEDIDA APROXIMADA 11CM X 10 MM REGISTRO NO INMETRO	CX	342,0000	12,51	4.278,42	
104	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES GIZAO DE CERA OU JUMBO FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCEL ENTE TRACOS FORMATO ANATOMICO COMPOSICAO CERAS CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS MEDIDA MINIMA 10 7 CM	CX	357,0000	9,86	3.520,02	
105	TESOURA PARA USO GERAL TESOURA PARA USO GERAL COM MEDIDA MINIMA DE 19 5 CM DE COMPRIMENTO LAMINA EM ACO INOX , CABO E M PROLIPROPILENO ANATOMICO	PC	47,0000	17,53	823,91	
106	TESOURA DE PICOTAR TESOURA DE PICOTAR MEDIDA MINIMA 22 CM CABO ANTOMICO PO LIPROPILENO COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL PARAFUSO DE FIXACAO NAS LAMINAS COM MARCA DO PRODUTO DESCR I TA NA EMBALAGEM TAMANHO MÍNIMO 22 CM.	UN	34,0000	14,75	501,50	
107	PILHA RECARREGAVEL AA, 3500 MAH COMPOSTA DE NI MH, TIPO AA. COM VOLTAGEM DE 1,2 VOLTS. CAPACIDADE DE 3500 MAH. EMBALADA EM CARTELA COM 2 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR O NOME DO PRODUTO, INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE, COMO DESCARTAR O PRODUTO INUTILIZADO E DEMAIS INFORMACOES PERTINENTES.	CTL	30,0000	15,87	476,10	
108	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	6,0000	3,98	23,88	
109	PAPEL SULFITE A4 210 X 297MM BRANCO 500 FOLHAS PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM 75 G M2 BRANCO ALCALINO CORTE ROTATIVO PACOTE COM 500 FOLHAS RESMA	RM	690,0000	25,96	17.912,40	
110	PAPEL SULFITE AZUL A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	18,0000	10,42	187,56	
111	PAPEL SULFITE ROSA A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	18,0000	7,79	140,22	
112	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE	KG	55,0000	41,40	2.277,00	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO E
TRANSPARENTE PAR A PISTOLA MEDINDO APRO 11
MM X 30 CM EMBALAGEM E M PACOTE COM 1 KG
COM APROXIMADAMENTE 35 BASTOES

113	QUADRO DE AVISO EM CORTICA MEDIDAS APROX 1,50 X 1,20 CM, COM MOLDURA DE MADEIRA.	PC	10,0000	273,38	2.733,80
114	QUADRO BRANCO DE AVISO NAO MAGNETICO MED APROXIMADAS 2 00X1 20 SUPORTE PARA APAGADOR DESLIZANTE E REMOVIVEL EM ALUMINIO CONFECCIONADO EM FORMICA COM COM MOLDURA E SUPOR TE PARA APAGADOR EM ALUMINIO UTILIZAR MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PERMITE INSTALACAO NA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL	PC	4,0000	282,94	1.131,76
115	LIVRO ATA CAPA PRETA COM 200 FOLHAS NUMERADAS FABRICADA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA 56 G M2. MEDINDO APROXIMADAMENTE 206 X 300 MM COM CAPA EM PAPELAO GRAMATURA 1040 G M2 COM REVESTIMENTO INTERNO EM PAPEL COM GRAMATURA DE 102 G M2	PC	35,0000	12,63	442,05
116	PILHA RECARREGAVEL AAA 3500 MAH CARTELA COM 2 UN. COMPOSTA DE NI MH, TIPO AAA, COM VOLTAGEM DE 1,2 VOLTS CAPACIDADE DE 3500 MAH EMBALADA EM CARTELA COM 2 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR O NOME DO PRODUTO, INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE, COMO DESCARTAR O PRODUTO INUTILIZADO E DEMAIS INFORMACOES PERTINENTES.	CTL	31,0000	31,75	984,25
117	BARBANTE DE ALGODAO CRU 8 FIOS BARBANTE DE ALGODAO CRU COM 8 FIOS ROLO MINIMO 200 G. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE	ROL	38,0000	8,46	321,48
118	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL, LARGA EM ACO CARBONO COM 18MM. CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO. DISPOSITIVO ROSQUEAVEL, PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	87,0000	1,45	126,15
119	CLIPS NIQUELADO P PAPEL 3 0 CX C 100 UNIDADES COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME FLEXIVEL NIQUELADO, CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80,0000	14,40	1.152,00
120	CLIPS NIQUELADO P PAPEL 8 0 CX C 500 GRAMAS COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME FLEXIVEL NIQUELADO, CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL, EMBALADO EM CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	33,0000	16,45	542,85
121	SUPORTE P FITA ADESIVA, DE MESA, TAMANHO PEQUENO FABRICADO EM PLASTICO REFORCADO, COM ROLO PARA ENCAIXAR A FITA, LAMINA EM METAL PARA CORTE DA FITA, CAPACIDADE PARA ROLO DE FITA DE 12 MM X 10 M E 12MM X 30M, DEVIDAMENTE EMBALADO E ROTULADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	PC	41,0000	15,03	616,23
122	TESOURA ESCOLAR EM ACO INOXIDAVEL MEDIDA MINIMA 11 5 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO E FORMATO NATOMICO DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	PC	374,0000	7,17	2.681,58
123	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	9,0000	4,69	42,21



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

124	ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.					
125	LAPIS PRETO NO 02 Lápis grafite no 02 formato sextavado com medida mínima de 170 mm madeira 100 reflorestada isenta de nó apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento possuir constituição uniforme ser isenta de impurezas ser atóxica mina mínima 2mm madeira macia que permite uma excelente apontabilidade ponta resistente com exclusivas micropartículas ativas que garante a alta resistência macie z e apagabilidade.	UN	453,0000	13,74	6.224,22	
126	PAPEL CAMURCA PRETO PAPEL CAMURCA PRETO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 70G	FLS	122,0000	1,58	192,76	
127	PAPEL CAMURCA VERDE BANDEIRA PAPEL CAMURCA VERDE BANDEIRA MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	132,0000	1,55	204,60	
128	REGUA 30 CM EM POLIPROPILENO REGUA DE 30 CM EM MATERIAL POLIPROPILENO CRISTAL, 1A QUALIDADE COM MATERIAL NAO TOXICO DEMARCADA MILIME TRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISANAS MEDIDA MINIMA 30 CM DE COMPRIMENTO 2,5 MM DE ESPESSURA.GRADUAÇÃO MILIMETRO/CENTIMETRO COM SELO DO INMETRO	UN	94,0000	2,13	200,22	
129	LIVRO PONTO - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página. , Gramatura: 63 G/M	UN	32,0000	13,73	439,36	
130	CORRETIVO EM FITA 8M X 4MM CORPO EM ACRILICO TRASPARENTE, FORMADO ANATOMICO, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA, SENDO INVISIVEL APOS FOTOCOPIA, PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APOS O USO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VI GENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.	PC	114,0000	5,12	583,68	
131	GRAMPEADOR PARA PAPEIS ATÉ 200 FOLHAS, GRAMPOS DE 23/8 A 23/24 CORPO CONFECCIONADO EM METAL E BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	PC	38,0000	49,00	1.862,00	
132	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 26/6 CAIXA COM 5000 UN CONFECCIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI FERRUGEM, DEVIDAMENTE EMBALADO E ROTULADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	CX	72,0000	8,14	586,08	
133	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM, CAPA EM PAPEL 705 G M2 , NA COR PRETA E AZUL	PC	17,0000	15,05	255,85	
134	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO COM 4 FUROS FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM 2 FACES, 1 ABERTURA , TIPO SACO PARA ACOMODAR DOCUMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 MM DE COMPRIMENTO POR 240 MM DE LARGURA E 0 10 MM DE ESPESSURA.	PC	7.321,0000	0,52	3.806,92	
135	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS TAMANHO 76 X 103 MM FABRICADO EM PAPEL OFF SET COR AMARELA E ADESIVO ACRILICO, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS COM 100 FL CADA. CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PCT	100,0000	4,70	470,00	
	PAPEL KRAFT ROLO	ROL	9,0000	94,33	848,97	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

136	PAPEL KRAFT NATURAL 80G ROLO COM NO MINIMO 60 CM X 150 M					
137	FITA ADESIVA AZUL 12MM X 10M SUPER ADERANTE COBERTO COM ADESIVO ACRILICO FILME DE PROLIPOPILENO	ROL	116,0000	4,94	573,04	
138	FITA ADESIVA VERDE 12MM X 10M SUPER ADERENTE COBERTO COM ADESIVO ACRILICO FILME DE PROLIPOPILENO	ROL	118,0000	2,20	259,60	
139	COLA COLORIDA 06 CORES COLA COLORIDA 06 CORES ESTOJO COM 06 TUBOS DE PESO MÍNIMO 23 G CADA COMPOSICAO A BASE DE RESINA P V A PIGMENTOS ORGANICOS SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA COM SELO DO INMETRO NA CAIXA NOME E R EGISTRO DO QUIMICO RESPONSAVEL	CX	172,0000	6,57	1.130,04	
140	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR 01 FURO COM DIMENSÕES MINIMAS DE 4,5 CM DE ALTURA X 1 5 CM DE LARGURA EM P LASTICO PROLIPOPILENO SENDO ESTA PARTE SUPERIOR REMOVIVEL E LAMINA DE ACO CARBONO	UN	300,0000	1,15	345,00	
141	FITA DUPLA FACE MÍNIMO 19MM X 30 M SUPER ADERENTE COMPOSICAO PAPEL SILICONIZADO ESPUMA DE POLIETIL ENO BRANCO E ADESIVO ACRILICO ESPESSURA DO PAPEL DE 1 4 MM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ E VAL IDADE NA EMBALAGEM	ROL	153,0000	14,00	2.142,00	
142	LAPIS DE COR 12 CORES REDONDO OU SEXTAVADO LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES MADEIRA 100 REFLORESTADA MINA MACIA E RESITENTE FACIL DE APONTAR CORES VIVAS E INTENSAS COM OTIMO PODER DE COBERTURA MINA MINIMA DE 3 0 MM COM MEDIDA MINIMA 170MM FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO.	CX	370,0000	15,14	5.601,80	
143	BAL AO DE AR VERMELHO BALAO DE AR VERMELHO LISO MATERIAL LATEX RESISTENTE COR VERMELHA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	52,0000	6,17	320,84	
144	BAL AO DE AR AZUL BALAO DE AR AZUL LISO MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	53,0000	6,44	341,32	
145	BAL AO DE AR VERDE BALAO DE AR VERDE LISO MATERIAL LATEX RESISTENTE COR VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	53,0000	6,17	327,01	
146	BALAO DE AR AMARELO BALAO DE AR LISO MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	53,0000	6,17	327,01	
147	BAL AO DE AR PRETO BALAO DE AR PRETO LISO MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR PRETO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	52,0000	8,59	446,68	
148	BAL AO DE AR BRANCO BALAO DE AR LISO MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	53,0000	5,87	311,11	
149	PEN DRIVE 64 GB COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 64 GIGABYTES TAXA DE TRANSFER NCIA DE DADOS DE NO M NIMO 15 MB S PARA LEITURA E 5 MB S PARA GRAVA O PROJETADO CONFORME ESPECIFICA ES DE ALTA VELOCIDADE 2 0 OU SUPERIOR COMPAT VEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS EM USO CAPACIDADE DE CONEXO COM USB 1 1 2 0 3 0 GARANTIA MINIMA DE 01 ANO	UN	15,0000	40,85	612,75	
150	PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL. COR PRETA. 32 MM. POTE COM 12 UN. formato borboleta. Composição: Resina termoplástica, metal, atóxica e lâmina em aço inox, pintura eletrostática.	PCT	50,0000	17,56	878,00	
	CAPA PARA ENCADERNACÃO DE (POLI PROPIL ENO)	PC	60,0000	24,82	1.489,20	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

151	COR: TRANSPARENTE. FORMATO: A4 (210 X 297 MM)					
152	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO. formato: A4 (210 x 297 mm)	PC	60,0000	32,48	1.948,80	
153	AGENDA PERMANENTE COM CAPA DURA Agenda Tipo: Permanente, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 170 Mm, Largura: 240 Mm, Características Adicionais: Capa Dura.	PC	100,0000	11,05	1.105,00	
154	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR AZUL Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico, Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Tamanho: N 3, Cor: Azul, Tipo: Entintada, Comprimento: 12 cm, Largura: 8 CM.	PC	16,0000	3,92	62,72	
155	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR PRETA Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico, Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Tamanho: N 3, Cor: Preta, Tipo: Entintada, Comprimento: 12 cm, Largura: 8 CM.	PC	18,0000	4,80	86,40	
156	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR VERMELHA Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico, Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Tamanho: N 3, Cor: Vermelha, Tipo: Entintada, Comprimento: 12 cm, Largura: 8 CM.	PC	12,0000	4,66	55,92	
157	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TAM. 13 CM, COR PRETA Caneta Marcadora Material: Plástico, Aplicação: Quadro Branco, Cor Carga: Preta, Formato Corpo: Cilíndrico, Material Ponta: Náilon, Espessura Escrita: Média	PC	61,0000	9,36	570,96	
158	CANETA RETRO PROJETOR 2MM AZUL Caneta Marcador De Retroprojektor Cor Azul, Ponta Grossa, Ponta Chanfrada, corpo em material plástico.	PC	90,0000	3,63	326,70	
159	CANETA RETRO PROJETOR 2MM PRETA Caneta Marcador De Retroprojektor Cor Preta, Ponta Grossa, Ponta Chanfrada, corpo em material plástico	PC	90,0000	2,57	231,30	
160	CLIPS NIQUELADO N 4 CAIXA C/ NO MÍNIMO 50 UNIDADES Clips niquelado n 4/0; para papel; fabricação com arame de aço com tratamento antiferrugem; caixa com no mínimo 50 unidades.	PC	300,0000	4,53	1.359,00	
162	ENVELOPE SACO BRANCO 26CM X 36CM Envelope Material: Sulfite Gramatura: 150 G/M2, Acabamento: Face De Corte, Dobra, Vinco E Cola Modelo: Saco Comum Características Adicionais: Impressão Personalizada Tamanho (C X L): 229 X 324 Mm, Cor: Branco	PC	2.120,0000	1,27	2.692,40	
163	EVA AMARELO 40CM X 60CM X 2 00MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confeção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Amarelo, Padrão: Liso	PC	152,0000	2,44	370,88	
164	EVA AZUL 40CM X 60CM X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confeção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Azul, Padrão: Liso	PC	151,0000	2,89	436,39	
165	EVA BRANCO 40 X 60 X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confeção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Branco, Padrão: Liso	PC	152,0000	1,71	259,92	
166	EVA C/ GLITTER AZUL ESCURO 40CM X 60CM X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA com Gliter, Aplicação: Confeção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Azul Escuro	PC	147,0000	5,90	867,30	
167	EVA PRETO 40CM X 60CM X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confeção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Preto, Padrão: Liso	PC	151,0000	2,27	342,77	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4680/2023

Nº Licitação: 102

Modalidade: PREGÃO

168	EVA ROSA 40CM X 60CM X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confecção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Rosa, Padrão: Liso	PC	152,0000	2,07	314,64
169	EVA VERDE ESCURO 40CM X 60CM X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confecção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Verde Escuro, Padrão: Liso	PC	151,0000	2,24	338,24
170	EVA VERMELHO 40CM X 60CM X 2MM Papel Emborrachado Material: Borracha EVA, Aplicação: Confecção De Painéis, Comprimento: 60 cm, Largura: 40 cm, Espessura: 2 cm, Cor: Vermelho, Padrão: Liso	PC	152,0000	3,20	486,40
171	MOUSE PAD. ALMOFADA COM GEL, BASE DE BORRACHA Apoio de Punho - Mouse Pad ergonômico para manuseio de mouse, com descanso para punho em gel, base de espuma de alta densidade, antiderrapante e resistente à abrasão, na cor preta ou cinza, com dimensões aproximadas de 20cm X 20cm X 0,5cm	PC	62,0000	18,99	1.177,38
172	PASTA CATALOGO PRETA, COM 100 PLÁSTICOS 4 FUROS Pasta Tipo Catálogo, tamanho: ofício, material: papelão revestido de PVC, altura: 330mm, largura: 255mm, capacidade: 100 sacos plásticos com 4 furos, Cor: Preta, com plásticos e prendedor interno colchetes em todos os furos do plástico.	PC	125,0000	16,83	2.103,75
173	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE Pistola Profissional para Cola Quente, tamanho do refil: grande, com bico fino, bivolt e botão liga/desliga	PC	23,0000	34,17	785,91
174	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola Profissional para Cola Quente, tamanho do refil: pequeno, com bico fino, bivolt e botão liga/desliga	PC	14,0000	15,70	219,80
175	QUADRO BRANCO - TAMANHO 1,50M X 1,20M Quadro Branco medindo 1,20m (altura) x 1,50m (comprimento) material: mdf de no mínimo 3mm, revestido com fórmica; moldura em mdf de no mínimo 5mm; revestimento da borda com perfil de alumínio, cor natural fosco, frisado; suporte para apagador; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha d-12.	PC	24,0000	335,01	8.040,24
176	RÉGUA DE MADEIRA 1 METRO Régua de madeira medindo 1 metro com divisão em milímetros, destaques a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas.	PC	4,0000	6,91	27,64
177	TINTA GUACHE - CAIXA C/ 6 CORES 15 ML CADA Kit de Tinta Guache com 06 cores - Tinta guache em pote plástico com tampa de rosca com no mínimo 15 ml cada, nas cores: vermelho, verde, branco, azul, amarelo e preto - Atóxico - Solúvel em água - Caixa de papelão com 6 unidades	CX	150,0000	7,11	1.066,50

Valor Total do Processo: 303.334,54